2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 июля 2021 г.                              с. Курсавка                                              № 510
Об утверждении Порядка определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края

В соответствии с пунктом 2 методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края, утвержденной приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 118 «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края Колодко М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                              Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа Ставропольского края

от 07 июля 2021 г. № 510
ПОРЯДОК
определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья на вторичном рынке жилья по Андроповскому
муниципальному округу Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 Методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края, утвержденной приказом министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 19 марта 2020 г. № 118 «Об утверждении методики определения средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным и городским округам Ставропольского края».

Порядок предназначен для подготовки данных о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади типового жилья по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края, направляемых в министерство строительства и архитектуры Ставропольского края в целях использования для расчета субсидий, единовременных денежных выплат, доплат к субсидиям и единовременным денежным выплатам за счет средств бюджета Ставропольского края либо в рамках софинансирования за счет средств Федерального бюджета и бюджета Ставропольского края, направляемых на приобретение или строительство (долевое строительство) жилья категориям граждан, установленных законодательством Ставропольского края.
2. Расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края по формуле:

РПС = (Цпр + Цвр) / N x Идефл, где

РПС - расчетный показатель средней рыночной стоимости жилья на планируемый квартал по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края;

Цпр - средняя цена стандартного жилья на первичном рынке по муниципальному округу, городскому округу Ставропольского края за отчетный квартал по информации администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края;

Цвр - средняя цена стандартного жилья на вторичном рынке по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края за отчетный квартал по информации администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края;

N - общее количество граждан, стоящих на учете на получение жилья, в соответствии с категориями граждан, установленных Федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края на приобретение жилья за счет субсидий, единовременных денежных выплат, социальных выплат, за счет средств бюджета Ставропольского края или субсидий на условиях софинансирования за счет средств федерального бюджета и бюджета Ставропольского края, в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края за предыдущий период (человек)
Идефл - расчетный индекс-дефлятор на период времени от отчетного до планируемого квартала.

В расчет включаются показатели только территориальных отделов Андроповского муниципального округа Ставропольского края, жители которых изъявили свое желание в улучшении жилищных условий и, в соответствии с действующим законодательством поставлены на учет.
3. В случае если за предыдущий период информация, необходимая для расчета средней цены одного квадратного метра жилья отсутствует, при расчете используются имеющиеся последние данные о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, представленной риэлтерскими агентствами или муниципальными образованиями поселений Андроповского района за предшествующие 4 квартала с учетом соответствующего индекса – дефлятора, рассчитанного исходя из прогнозируемого Министерством экономического развития Российской федерации индекса – дефлятора по отрасли «Строительство».
4. Данные о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади типового жилья по Андроповскому муниципальному округу за предыдущий квартал определяются администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края и округляются до ближайшего кратного десяти рублям.

_________________